
Úkoly pro žáky na období od 27. 4. do 1. 5. 2020

3. ročník 

Matematika

Tento týden budeme pracovat v pracovním sešitu na str. 21.

 Cv. 1 – vypočítej

 Sl. úloha 2 - spočítej a odpověz
     Nápověda: Nejdříve spočítáš, kolik Hanka zaplatí za 1 den                    
( tam a zpět = 2 jízdenky). Potom tento výpočet vynásobíš počtem 
pracovních dnů a tím zjistíš, kolik stojí jízdné na týden.

 Sl. úloha 3 – spočítej a odpověz

 Tabulka 4 – stačí doplnit posledních 5 sloupečků

 Cv. 5 – doplň

 Sl. úloha 6 - spočítej a odpověz
Nápověda:

                                         nádrž celkem 80 l        

          I-----------------------------------------I------------------I
                        bylo v nádrži ? l                           dočerpal 25 l

 Sl . úloha 7 - spočítej a odpověz

 Tvůj poslední úkol pro tento týden:
Str 22/ 12 – zamysli se a  zkus jej vyřešit.
Napovím ti:  obrázek 1 = b  Jeden trojúhelník se dotýká druhého pouze 
jedním vrcholem, proto mají jeden společný bod v místě dotyku (vyznač
barevně křížkem). Není to však společný vrchol, protože jeden z 
trojúhelníků se dotýká svojí stranou.

     


